
BR. 0002.32.2017 

Protokół  Nr XXXII/17 
z 32 sesji Rady Miejskiej w Sobótce w dniu 27 kwietnia 2017r. 

 

               Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. 

 poz. 446 z późn. zm.) 32 sesję Rady Miejskiej w Sobótce otworzył Przewodniczący Rady 

Andrzej Rakowski. 

W sesji na 15 radnych uczestniczyło 14-u. Radni nieobecni: Natalia Hajdamowicz i Edward 

Żaba. 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

- Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy – Krzysztof Szczeponik,  

- Skarbnik Miasta i Gminy – Eugenia Pawłowska, 

- Sekretarz Miasta i Gminy – Violetta Gaworczyk,  

- kierownicy referatów UMiG, 

- dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy, 

- przedstawiciele samorządów miejskich i wiejskich oraz zaproszeni goście. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski powitał wszystkich zebranych na  

32 sesji Rady Miejskiej w Sobótce. Następnie przedstawiał porządek obrad sesji, który 

przedstawiał się następująco: 

 

1. Interpelacje i zapytania. 

2. Wolne wnioski i komunikaty. 

3. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 30 marca 2017r. 

4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza MiG Sobótka w okresie od 20 marca do  

14 kwietnia 2017r. 

5. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobótka na lata 

2017-2020. 

6. Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2017 r.  

7. Uchwała w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu gotówkowego. 

8. Uchwała w sprawie przejęcia od Powiatu Wrocławskiego zadania pn. „Budowa chodnika 

przy drodze powiatowej nr 2075D – ul. A. Mickiewicza w Sobótce”. 
 

Ad. 1  

Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2 powiedział, że 

zapoznał się z dwoma projektami uchwał, które są w porządku obrad dzisiejszej sesji  

i chciałby zadać kilka pytań. Odnosząc się do projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia 

długoterminowego kredytu w wysokości 1.500.000 zł powiedział, że zaciągnięcie kredytu jest 

rzeczywiście uzasadnione, ale zaniepokoiła go informacja, że całe zadanie będzie kosztowało 

6.900.000 zł. Odnosząc się do projektu uchwały w sprawie przejęcia od powiatu zadania 

dotyczącego budowy chodnika przy ul. Mickiewicza zapytał co w zamian za to zadanie 

wykona powiat? 

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG poinformowała, że remont budynku domu kultury 

i uruchomienie Regionalnego Centrum Kultury Słowiańskiej to według wartości 

kosztorysowej 6.900.000 zł. Dodała, że otrzymaliśmy dofinansowanie w wysokości  

3.200.000 zł, a wartość zadania na chwilę obecną (po uwzględnieniu przeprowadzonych do 

tej pory prac) wynosi 6.100.000 zł. Zaznaczyła, że brakującą kwotę po uwzględnieniu dotacji 

będzie finansowała gmina. 

Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2 powiedział, że 

według niego są to bardzo wysokie koszty. Dodał, że miał niedawno okazję analizować 

budowę, remont basenu i inwestycja była naprawdę duża, a kosztowała 3,5 mln. zł dlatego 



koszty remontu domu kultury są dla niego bardzo zagadkowe. 

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG wyjaśniła, że tego typu inwestycji nie można 

porównywać tylko trzeba zajrzeć do dokumentacji.  

Pan Andrzej Szawan wyjaśnił, że większą połowę tej kwoty stanowią urządzenia 

audiowizualne. Odnosząc się do pytania dotyczącego budowy chodnika przy ul. Mickiewicza 

powiedział, że gmina przejmie to zadanie jako inwestor zastępczy, ponieważ wydaje nam się, 

że zrealizujemy to szybciej, taniej i sprawniej niż powiat, który ma takich zadań bardzo dużo. 

Zaznaczył, że zadanie to nadal będzie realizowane w ramach programu Bezpieczna Droga z 

finansowaniem 50%/50%. 

Radna Ewa Białobrzeska odnosząc się do pytania Pana Leszka Marczyńskiego powiedziała, 

że pokazuje ono, że brakuje wszystkim dokładnej informacji na temat zakresu prac 

dotyczących modernizacji domu kultury. Podkreśliła, że potrzebna jest szersza informacja na 

temat tej inwestycji zarówno dla radnych jak i sołtysów tym bardziej, że zadanie to obarczone 

jest dużym kredytem.  

Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że jest już 27 kwietnia, w budżecie zabezpieczona 

została kwota na wsparcie realizacji zadań publicznych organizacji sportowych i kulturalnych, 

a do dnia dzisiejszego nie został ogłoszony konkurs. Dodał, że wiele z tych zadań stanowi 

wsparcie całoroczne. Zapytał kiedy konkurs zostanie ogłoszony? 

Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik powiedział, że skonsultują tą sprawę z Burmistrzem 

i udzielą odpowiedzi na piśmie.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski zapytał Pana Andrzeja Szawana jak 

wygląda sprawa w której ostatnio dzwonił dotycząca utwardzenia drogi w Sulistrowiczkach? 

Pan Andrzej Szawan odpowiedział, że wczoraj byli na objeździe na tej drodze. Dodał, że po 

weekendzie majowym odbędzie się przegląd wszystkich dróg tłuczniowych. Poinformował, 

że odbyło się również spotkanie z inwestorem, który często korzysta z tej drogi i ją rozjeżdża, 

ponieważ chcą, aby wsparł jej remont. 

Ad. 2  

Pani Beata Augustyniak poinformowała, że za pośrednictwem sołtysów chciałaby przekazać 

informację dla rolników dotyczącą ochrony pszczół. Dodała, że zauważane są zgony całych 

pszczelich rodzin ze względu na złe stosowanie przez rolników środków ochrony roślin. 

Rozdała ulotki w tej sprawie z prośbą o powieszenie ich na sołeckich tablicach 

informacyjnych.  

Radny Witold Nazimek powiedział, że dołącza się do tej prośby. Dodał, że rolnicy w jego 

rejonie pryskają o której chcą twierdząc, że opryski nie działają na pszczoły, ale nie jest to 

prawda. Zaznaczył, że prośba ta dotyczy zarówno rolników jak i sadowników.  

Pan Antonii Longier Sołtys Miejscowości Strzegomiany powiedział, że nie jest to takie 

proste, ponieważ w tym roku pogoda nie sprzyja rolnikom i nie ma kiedy pryskać.  

Radny Witold Nazimek zapytał, czy w związku z tym, że pogoda jest niesprzyjająca mają 

paść wszystkie pszczoły? 

Pan Antonii Longier Sołtys Miejscowości Strzegomiany powiedział, że środki te nie 

działają na pszczoły.  

Ad. 3 

Uwag do protokołu z sesji nie wniesiono i Rada w głosowaniu (13 głosów „za”, „przeciw” 0, 

„wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2) zatwierdziła protokół z sesji z dnia 30 marca 2017 r.  
 

Ad. 4 

Brak uwag. 
 

 



Ad. 5 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobótka na lata 

2017-2020 wraz z uzasadnieniem przedstawiła Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG.  
 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 12, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecnych” 2 

 

Uchwała Nr XXXII/245/17 w załączeniu 

 

Ad. 6 

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2017 rok wraz  

z uzasadnieniem przedstawiła Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG.  
 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 10, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 3, „nieobecnych” 2 

 

Uchwała Nr XXXII/246/17 w załączeniu 
 

Ad. 7 

Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu gotówkowego wraz  

z uzasadnieniem przedstawiła Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski zapytał, czy źródła spłaty zobowiązań 

będą tylko z podatków i nie będzie innych źródeł? Dodał, że w uchwale wskazano 2 źródła 

bijące tylko w mieszkańców i w rolników.  

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że to nie będzie tak, że tylko 

mieszkańcy będą spłacali ten kredyt, ponieważ będą to robić wszyscy (również osoby 

nabywające nieruchomości).  
 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 12, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecnych” 2 

 

Uchwała Nr XXXII/247/17 w załączeniu 
 

Ad. 8 

Projekt uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Wrocławskiego zadania pn. „Budowa 

chodnika przy drodze powiatowej nr 2075D – ul. A. Mickiewicza w Sobótce” przedstawił 

Pan Andrzej Szawan.  

 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 12, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecnych” 2 

 

Uchwała Nr XXXII/248/17 w załączeniu 

 

Pan Ryszard Saltarski Sołtys Miejscowości Sobótka zapytał, czy chodnik przy  

ul. Świdnickiej prowadzący do Sobótki Górki mógłby zostać chociaż usypany i wyrównany 

żwirem? 

Pan Andrzej Szawan odpowiedział, że taki właśnie jest plan, aby wyrównać ten chodnik i go 

usypać tłuczniem.  

Pan Jerzy Czerwiec Sołtys Miejscowości Siedlakowice przypomniał, że już kiedyś poruszał 

sprawę wypadków koło Siedlakowic i organizowanych objazdów (ostatnio przez 5 godzin nie 

można było wyjechać z posesji). Dodał, że rozumie to, że zdarzają się sytuacje wyjątkowe, 

ale w chwili obecnej dobra droga wykonana jest w kierunku Czereńczyć i tam można 

skierować objazd.  

Pan Artur Marchlewski Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 1 zaapelował o jak 

najszybsze przystąpienie do remontów dróg po zimie, ponieważ ich stan jest opłakany.  

 



 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował za uczestnictwo  

i zamknął 32 sesję Rady Miejskiej w Sobótce. 

Sesja trwała w godz. 13:00 do 13:35. 

 
 

Protokołowała 

Agata Rekść 


